
COPIA  DI  DELIBERAZIONE
della

GIUNTA  COMUNALE

Numero 30     del  23-04-2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventitre del mese di aprile alle ore 22:00,  nella Sede Comunale, convocata nei

modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori:

OGGETTO:

Avv. ROTONI MARCO SINDACO P

 

Provincia di Fermo

VIOZZI DANILO VICE SINDACO P
BELLEGGIA DANIELA ASSESSORE A

ELEZIONE DEL PARLAMENTO EUROPEO: INDIVIDUAZIONE DEGLI
SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA
ELETTORALE.

Ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Assiste in qualità di verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE   CESETTI ALBERTO

Assume la presidenza il Signor Avv. ROTONI MARCO il quale, accertato il numero legale per la validità

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell’oggetto su riferito.

1



N. d’ord.

1 SERVIGLIANO BORGO LEOPARDI TABELLONE

CENTRO ABITATO

Di trasmettere il presente provvedimento in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'articolo
125 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli
enti locali".

Infine con successivi voti unanimi, favorevoli, resi in forma palese, stante l'urgenza,

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

UBICAZIONE via o piazza
Riquadro o
Tabellone

2

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in calce alla presente deliberazione, predisposto dal
responsabile del servizio;

Ritenuto di dover deliberare in merito;

Visto l'articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 in ordine alla competenza
per l'adozione del presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto
disposto dagli articoli 149 e 147 bis del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti unanimi, favorevoli, resi in forma palese,

D E L I B E R A

il documento istruttorio costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente atto,
anche ai fini della motivazione del provvedimento (articolo 3, comma 1, della legge n. 241/1990 e
ss.mm.ii.).

Di stabilire nel numero di 1 (uno) gli spazi da destinare all’affissione di propaganda elettorale
diretta, nei centri abitati, per l’elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia
indette per il giorno 26 Maggio 2019 con l'ubicazione di cui al seguente prospetto:



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO
Legge 4 aprile 1956 n. 212
Legge 27 dicembre 2013 n. 147.

MOTIVAZIONE

Con decreto del Presidente della Repubblica in data 22 marzo 2019, pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale n. 71 del 25/03/2019, sono stati convocati i comizi elettorali per l’elezione dei membri
del Parlamento Europeo spettanti all’Italia, da tenersi nel giorno 26 maggio 2019.

L’articolo 2 della legge 4 aprile 1956 n. 212, come da ultimo modificato dalla legge 27 dicembre
2013 n.147, detta le disposizioni per la propaganda elettorale in occasione della predetta
consultazione.

Con la circolare del Ministero dell’Interno – Servizio Elettorale n° 1943/V in data 08/04/1980
vengono fornite istruzioni per la corretta applicazione delle norme in materia di propaganda
elettorale.

Con la nota prefettizia protocollo n. 0011941 del 10/04/2019  viene diramata la Circolare n.
19/2019 del Ministero dell’Interno che richiama sinteticamente le scadenze ed i principali
adempimenti prescritti dalla normativa vigente in materia di propaganda elettorale.

Occorre pertanto individuare gli spazi da destinare alle affissioni di propaganda elettorale, nel
rispetto dei criteri fissati dalla legge 4 aprile 1956 n. 212.

La popolazione del Comune di Servigliano al 31 dicembre 2018 è pari n. 2270 abitanti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Tutto ciò premesso;

Visto il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Visto il D.lgs. n. 118 del 23.06.2011;

Vista la Legge n.165/2001;

Vista la Legge 4 aprile 1956 n. 212;

Vista la Legge 27 dicembre 2013 n. 147;

Visto, in particolare, l’articolo 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147 che
ha stabilito l'abolizione della cosiddetta "propaganda indiretta";

Vista la circolare n. 1943/V, emanata dalla Direzione generale dell'amministrazione civile -
Direzione centrale per i servizi elettorali in data 8 aprile 1980;

Visto il piano predisposto dall'ufficio per stabilire gli spazi da destinarsi alle affissioni di
propaganda elettorale secondo i criteri fissati dalla citata legge 4 aprile 1956, n. 212;



N. d’ord.

1 SERVIGLIANO BORGO LEOPARDI TABELLONE

CENTRO ABITATO

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

UBICAZIONE via o piazza
Riquadro o
Tabellone

4

Visti altresì:

- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento di Contabilità;

Dato atto che questo Comune conta n. 2.270 abitanti;

Richiamati:

i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa
di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e smi;
l’articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e smi;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai
sensi dell'articolo 6 bis L. 241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento
comunale.

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE.

il documento istruttorio costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente atto,
anche ai fini della motivazione del provvedimento (articolo 3, comma 1, della legge n. 241/1990 e
ss.mm.ii.).

Di stabilire nel numero di 1 (uno) gli spazi da destinare all’affissione di propaganda elettorale
diretta, nei centri abitati, per l’elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia
indette per il giorno 26 Maggio 2019 con l'ubicazione di cui al seguente prospetto:



Ai sensi dell'Art.49, 1' comma del D.L.gs. n.267/2000, si esprime parere Favorevole in ordine alla
REGOLARITA' TECNICA.

Espresso in data 23-04-2019

ELEZIONE DEL PARLAMENTO EUROPEO: INDIVIDUAZIONE DEGLI
SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA
ELETTORALE.

OGGETTO:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CESETTI ALBERTO

Firmato

PARERE:

5

COMUNE DI SERVIGLIANO
Provincia di FERMO



6

___________________________________________________________________________________

Letto, approvato e sottoscritto.

            IL SINDACO                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Avv. ROTONI MARCO                                         f.to  CESETTI ALBERTO

 ___________________________________________________________________________________

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione:

È stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal 17-05-2019
al  01-06-2019, come prescritto dall’art.124, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n.267 e dall'articolo 32
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69;

È divenuta esecutiva il giorno 23-04-19:

 [X] perché dichiarata immediatamente eseguibile  (art. 134, comma 4,  D. Lgs. 18.08.2000, n.267);

Dalla Residenza Comunale, li 03-06-19

                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                         f.to CESETTI ALBERTO

____________________________________________________________________________________

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione:

               E' stata pubblicata il giorno 17-05-2019 per rimanervi per quindici giorni consecutivi (articolo 124 comma 1
del T.U. 18.08.2000 n.267) nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (articolo 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009 n. 69);

               È stata comunicata, con lettera n. in data            ai signori Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art.125 del D.
Lgs 18.08.2000,  n.267;

E’ conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 17-05-2019

                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                          CESETTI ALBERTO

____________________________________________________________________________________


